
Meslek Ve İş Görgü Kuralları  

  

Günlük hayatın büyük bir bölümünün geçtiği işyerlerinde 

de uyulması gereken çeşitli kurallar vardır. Aslında Türk 

toplumunda çalışma hayatı, kurallar zincirinden oluşmaktadır. 

Osmanlı geleneğinde çalışmak son derece sıkı kuralları olan 

ve ciddiye alınan bir işti. Her meslek sahibini bağlayıcı ve 

kontrol edici sıkı bir denetim mekanizması bulunmaktaydı. 

Çalışma ahlakımızın en güzel kurumsal örneği olan "Ahilik 

Teşkilatı”nın çalışma prensipleri, sistemi bugün batılı 

toplumlarda hayretle karşılanmakta ve örnek alınmaktadır. Bu 

sistemde işinde haksızlık yapan, hatalı ya da bozuk mal üreten 

ya da malın kusurunu söylemeden satan esnaf bir daha iş 

yapma hakkı bulamazdı.  

Kendi aralarında da dayanışma içinde olan ve birbirlerini 

kalkındırmak için sistemli bir yardımlaşma içinde olan bu 

muhteşem esnaf geleneğini yeniden canlandırmak hayal 

olmamalıdır. Günümüzde de yüzyıllar içinden süzülüp gelen 

bu benzersiz esnaf ahlakını yaşatan insanlar bulunmakta ve 

kendilerinden önceki neslin dikkatlerini devam ettirmeye 

özen göstererek gençlere de bu prensipleri aktarmaktadırlar. 

 



 

 

 

 

İş Görüşmesi Yaparken Dikkat Edilecek Kurallar  

Huzurlu bir hayat için kişinin yaptığı işi sevmesi ve 

başarması çok önemlidir. Günümüz şartlarında isteğimize 

uygun bir iş bulmak zor olsa da iş görüşmelerinizde kendinizi 

iyi ifade etmeniz gerektiğini unutmamalısınız. Bu bakımdan 

profesyonel tavsiyeleri dikkate almalı ve uygulamalısınız.  

İlk iş görüşmenizde öncelikle işin şartlarını iyi anlamalı, merak 

ettiğiniz şeyleri açıkça sormalısınız.   

         Eğer şartlar size uymuyorsa, şartları böyle 

düşünmediğinizi ve bu durumda çalışamayacağınızı 

söylemeniz yeterli olacaktır. İşe başvuru formları da dikkatlice 

doldurulmalı,  bilgilerin yanlış ya da abartılı olmamasına 

dikkat edilmelidir. 

 

 



 

 

 

 İş Yerinde Davranış Kuralları  

Çalışma arkadaşlarınızı ve özellikle amirlerinizin özelliklerini 

iyi gözlemlemeniz çok önemlidir. Amiriniz ya da işvereninizle 

tartışmaya girmemeniz gereken iki konunun siyaset ve din 

olduğunu unutmamalı, tartışmaya götürecek her türlü 

konudan kaçınmalısınız.  

Hitapta bulunurken "siz" derecesinin altına hiçbir zaman 

düşülmemeli, ilerleyen zaman içinde senli benli konuşmalar 

içine asla girilmemelidir. Bazen amirler çalışanlarını denemek 

için de açık kapılar bırakabilirler. Bu konuda dikkat etmeli, 

kendi tavrınızın, dışına sapmamaya özen gösterilmelidir. İzin 

almadan amirin odasına girmemelidir. 

 

 

 

 

İş Yerinde Dikkat Edilmesi Gereken Kurallar  



İş yerinde dikkat edilecek kuralların başında hiyerarşik 

düzene uygun davranmak kimseye "amca, dayı, ağabey" gibi 

sıfatlarla hitap etmemek gerekir. 

Çalışma saatlerinin en verimli şekilde geçmesine dikkat 

edilmeli, gereksiz konuşmalar ya da oyalamalarla vakit 

geçirmemelidir. 

İş görüşmesine çağrıldığınızda, elinizden geldiğince temiz, 

derli toplu giyinilmelidir. 

Görüşecek şef, müdür vs. yer göstermeden oturmamalı, 

sorduklarına açık, kesin karşılıklar verilmeli, eski işyerinizi 

kesinlikle kötülemeyin, bu güven vermeyen olumsuz bir 

davranış olur. 

İş yerinin amiri konumundaki kişi, işe yeni başlayan kişiyi 

arkadaşlarına tanıştırması gerekir. İşyerinin çalışma düzenini, 

mesai başlangıç ve bitiş saatlerini, yemek saatlerini, sigara 

içilip içilemeyeceğini, kırtasiye ihtiyaçlarını nasıl 

karşılayacağını, dahili telefon numaralarını vs. izah etmesi, 

göstermesi gerekir.  

 

İş Yerinde Giyim  

Giyim her yerde olduğu gibi iş yerlerinde çok önemlidir. 

Bütün gün kişilerin üzerlerinde taşıyacakları, rahat edecekleri 

kıyafetlerin belli ölçüleri olmalıdır. Hareket kabiliyetini 

engelleyecek darlıkta elbiselerin iş yerinde giyilmesi sıkıntı 

vereceği için tercih edilmemelidir.  



Kıyafetler ütülü, temiz ve düzenli, ayakkabılar boyalı 

olmalı, beden temizliğine özellikle dikkat edilmelidir. İşe 

gitmeden ya da işten dönünce duş almayı da ihmal 

etmemelidir.   

 

 

 

 


